
Im
p

re
n

ta
  O

fic
ia

l -
  S

an
ta

  F
e  

(99cotta P..2% 

Yode, 
DECRETO N° 0 9 1 5 

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional" 1 6 JUN 2021 

VISTO: 
la gestión obrante en Expediente N° 00101-0298492-6 del 

registro del Sistema de Información de Expedientes por el cual se tramita la Titularización de 
diversos agentes pertenecientes a la Planta de Personal Permanente de la Jurisdicción 12: 
MINISTERIO DE GESTION PUBLICA; y 

CONSIDERANDO: 

que por Decreto N° 0005 de fecha o8 de Enero de 2021, en 
su Artículo 10  se homologa el Acta Acuerdo N° 03/2021 de la Comisión Paritaria Central — 
Ley N° 10.052 que como único Anexo integra el mencionado Decreto y que en su Punto 6), 
dispone "(...) la Titularización del personal que se encuentre subrogando funciones y cargos 
vacantes pertenecientes al Escalafón del Decreto-Acuerdo 2695/83 (...)" "(...) 
correspondiente a los niveles 3 a 6 de manera directa (...)" estableciendo el 31 de Diciembre 
del 2018 como fecha limite del Decreto de otorgamiento del Suplemento por Subrogancia por 
las funciones de mayor jerarquía; 

que asimismo por el Decreto N° 0206 del 17 de Marzo de 
2021 en su Artículo 22° se aprueba el Anexo I conforme a las previsiones del Acta Acuerdo 
N° 01/2021 de la Comisión Técnica dependiente de la Paritaria Central — Ley N° 10.052 - 
"Intruccciones para la Titularización de las Funciones y Cargos vacantes en Categoría 
3,4,5,6,7" destacándose en su Punto b): "Que las personas alcanzadas continúen en el 
ejercicio de las funciones de mayor jerarquía en el mismo cargo, con la correspondiente 
percepción del Suplemento por Subrogancia. Quedan exceptuados de este requisito aquellos 
agentes que a la fecha se encuentren cumpliendo funciones de mayor jerarquía en virtud de 
acto administrativo posterior al 31 de diciembre de 2018, dejándose constancia que, en 
dicho caso, titularizarán en la categoría que obtentaban a esa fecha(...)"; 

que conforme a ello, el SERVICIO ADMINISTRATIVO 
FINANCIERO dependiente de la Jurisdicción 12: MINISTERIO DE GESTION PUBLICA, 
confeccionó la nómina de agentes, que se encuentran subrogando cargos vacantes de 
Categorías 3, 4, 5 y 6 del Escalafón Decreto-Acuerdo N° 2695/83, cuyas asignaciones fueron 
dispuestas por decisorio firme, con anterioridad al 31/12/2018, por los Decretos Nros. 
2660/17, 4465/17, 4464/17, 4183/17, 4466/17, 4507/ 17, 4508/17, 0459/17, 4296/18, 
2486/18, 4477/18, 1608/18 y 4321/18, correspondiendo la Titularización del personal 
detallado en la Planilla que como Anexo "A" forma parte integrante de esta norma legal; 

que la presente gestión no altera el total del Inciso 1: "Gastos 
en Personal", dado que no significa un mayor egreso para el Estado Provincial, 
destacándose en este sentido, que la Programación Presupuestaria correspondiente a la 
Jurisdicción 12: MINISTERIO DE GESTIÓN PUBLICA, contiene la disponibilidad financiera 
para atender el costo de esta gestión, dándose cumplimiento de este modo a las exigencias de 
la Resolución N° 010/04 del ex-Ministerio de Hacienda y Finanzas, ratificada para el ario 
2021 por Resolución N° 0001/21 del Ministerio de Economía; 

que atento a las razones que avalan la resolución propuesta, 
se ha merituado la conveniencia de excepcionar el trámite de lo dispuesto en la normativa del 
Decreto-Acuerdo N° 0877/90 y de las disposiciones del Decreto N° 0235/96; 

/// 



ARTICULO 40 : Refréndese por los Ministros de Gestión Pública y de Economía. 

ARTICULO 5°: Regís rese, comuníquese y archívese. 

COS BERNARDO CORACH' 

C.P.N OMAR ANGEL PEROTTI 

C.P.N. WALTER ALFREDO AGO 

Im
pr

en
ta

  O
fic

ia
l -

  S
an

ta
  F

e  

Y~).(;)idtz P9Itta 
	 -hoja 2- 

Acie, 
/// 

que finalmente la presente gestión tiene que ser resuelta por 
el titular del Poder Ejecutivo en ejercicio de la facultad que le confiere su condición de Jefe 
Superior de la Administración Pública, contemplada en el Artículo 72° Inciso 1) de la 
Constitución Provincial; 

POR ELLO: 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 

DECRETA: 

ARTICULO 1°: Titularízase al personal de Planta Permanente de la Jurisdicción 
12: MINISTERIO DE GESTION PUBLICA, en las Unidades de 

Organización, Categorías, Funciones y Agrupamientos que en cada caso se indican de 
conformidad a lo serialado en Planilla que como Anexo "A" (2 fs.) forma parte integrante 
del presente Decreto. 

ARTICULO 2 0 : Exceptúase la presente gestión de la normativa del Decreto-Acuerdo 
N°0877/90 y de las disposiciones del Decreto N° 0235/96. 

ARTICULO 3°: Impútese con cargo al crédito previsto en la Jurisdicción 12: MINISTERIO 
DE GESTION PUBLICA - en el Inciso Personal — Principal 1- Personal 

Permanente — Finalidad 1 - Función 30 y 50 — Fuente de Financiamiento Ubicación 
Geográfica 82-063 y 82-084 - en los Programas y Actividades de cada Unidad de 
Organización en los que se Titulariza al personal indicado en el Artículo 1° de la presente 
norma legal, todo con cargo al Presupuesto vigente. 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

ANEXO "A" 
PLANILLAANEXA PARA LA TITULARIZACIÓN DE CARGOS VACANTES — JURISDICCIÓN 12: MINISTERIO DE GESTIÓN PUBLICA - ESCALAFÓN 2695/83  

APELLED 0 Y NOMBRE CLASE CUIL 
CARGO TITULAR CARGO QUE TITULARIZA 

Categoría Agrupamiento Categoría Agrupamiento Función Unidad de Organización Programa y 
Actividad 

OCAMPO ROMINA PAOLA 1979 27-27414018-1 3 Prufesional 4 Administrativo Jefe División Logística Secretaria de Coordinación 
Administrativa y Financiera 16-04 

BOCK OSCAR ALEJANDRO 1983 23-30432010-9 4 Administrativo 6 Administrativo Jefe Dpto Sub- Tesorería Servicio Administrativo Financiero 01-02 

ALLIGNANI ROMINA 1983 27-29848953-3 4 Administrativo 6 Administrativo Jefe Departamento Sub 
Habilitación Servicio Administrativoy Financiero 01-02 

TULJAK MARIA CRISTINA 1983 27-30489129-2 3 Profesional 5 Administrativo Sub jefe Dep 	 osartamento Pag 
Directos Servicio Administrativo Financiero 01-02 

MILT NATALIA VERONICA 1981 27-29113514-0 3 Profesional 4 Administrativo Jefe División Archivo Servido Administrativo Financiero 01-02 

GALATE0 SOFIA SOLEDAD 1987 27-32860659-9 3 Profesional 4 Administrativo Jefe División Compras Servido Administrativo Financiero 01-02 

ZORZOLI RUBEN ARIEL 1968 20-20269653-9 1 Servicios Generales 3 Servidos Generales Subjefe División Chofer Delegación del Gobierno de la 
Provincia en Rosario. 16-06 

FREGONI LIJMILA SOLEDAD 1982 
27-29528627-5 3 Profesional 4 Administrativo Jefe División Secretaría Delegación del Gobierno de la 

Provincia en Rosario. 16-06 

BARBIERO MARIA GILDA 1967 27-18596504-5 5 Administrativo 6 Administrativo Jefe Departamento Despacho Secretaría Legal y Técnica 16-01 

S CHUIVI ACHER ELIANA 
GUADALUPE 1981 27-29113685-6 1 Servicios Generales 4 Servidos Generales Jefe División Cafetería -Turno 

Tarde 
Dirección General de Despacho y 
Decretos 01-04 

MOREAUX PAOLA 1986 27-32186281-6 1 Administrativo 4 Administrativo Jefe División Decretos Dirección General de Despacho y 
Decretos 01-04 

DELFINO CARLOS DAVID 
1986 20-32730253-2 1 Serv. Grales - 

Ministerio de Salud 4 Administrativo Jefe División Notificaciones Dirección General de Despacho y 
Decretos 01-04 

PRIOLO MARTA ELSA 1969 27-20191897-4 1 Administrativo 4 Administrativo 
Jere uiv. 	r ransr. ae ualos e 
Informes del Sist de Inf. de Dirección General de Despacho y 

Decretos 01-04 

CALVO SABINALILIANA 1954 27-11302546-3 2 Servicios Generales 4 Administrativo Jefe División Control y Archivo Dirección General de Despacho y 
Decretos 01-04 

LAZZAROTTO HERNAN 1982 20-29686010-8 4 Administrativo 6 Administrativo Jefe Departamento Secretaría 
Administrativa 

Dirección General Control 
Técnico Administrativo 01-05 

VINDEROLA DIEGO OSCAR 1981 20-28976657-0 4 Administrativo 6 Administrativo Jefe Departamento Control 
Hacendal 

Dirección General Control 
Técnico Administrativo 01-05 

CATTANEO FEDERICO LUIS 1983 20-30037495-7 3 Servidos Generales 4 Servidos Generales Jefe División Servicios Generales 
Chofer Secretaría de Comunicación Social 24-01 

CIAURRO ANTONELA 
LORIANA 1983 27-30166358-2 4 Administrativo 6 Administrativo 

Jere upto secretarias envaaas ue 
la Subs. de Planif. Public. Y Secretaría de Comunicación Social 24-01 

BENET PEDRO IGNACIO 1981 20-29142093-2 4 Administrativo 6 Administrativo Jefe Departamento Audiovisual Coordinación General Imagen 24-03 

GARROTE FERMIN 1976 20-25017622-9 3 Profesional 4 Administrativo Jefe División Camarógrafo Editor 
Video Coordinación General Imagen 24-03 

KUNZI ANGELICA LILIANA 1950 23-06293224-4 2 Administrativo 4 Administrativo Jefe División Recepción y 
Expedición 

Dirección General de Despacho y 
Asistencia Administrativa 28-02 

TACUNDO RAUL DlEGO 
ALBERTO 1979 20-27237583-7 2 Administrativo 4 Administrativo Jefe División Despacho Dirección General de Infraestructura 28-04 

Página 1 



Imprenta Oficial - Santa Fe 

AN 	" " 
GUIGAME CAROL1NA 
GUADALUPE 1974 27-24275235-5 2 Administrativo 4 Administrativo Jefe División Despacho Dirección General de Infraestructura 28-04 

UCEDO JAVIER FERNANDO 1975 20-24876831-3 3 Profesional 6 Administrativo Jefe Departamento Ordenamiento 
y Desa n-ollo Terntorial 

Dirección Genera l de 
Planeamiento Urbano. 28-05 

CORSETTI OSVALDO 
ALFREDO  1961 20-14567135-4 5 S.P.I 6 S.P.1 Jefe de Producción Secretaria de Tecnologías para la 

Gestión 16-03  

HELDNER ADRIAN ALFREDO 1971 20-22361201-7 2 Administrativo 4 Admirustrativo Jefe División Control de Datos 
Centrales Telefónicos 

Dirección General de 
Comunicaciones 20-01 

BERRON MARIA CELESTE 1987 27-32895977-7 3 Profesional 4 Administrativo Jefe División Despacho, Personal 
y Mesa de Entradas 

Coordinación Administrativa 
Contable 21-01 

CONSTABEL GABRIELA 
IVANA 1982 27-28734864-4 3 Administrativo 4 Adminisnativo Jefe División Despacho Coordinación Administrativa 

Contable 21-01 

GARCIA JUAN MARTIN 1982 20-29387348-9 2 Administrativo 4 Administrativo Jefe División Personal Coordinación Administrativa 
Contable 21-01 

BERTONE AGUSTIN MARIA 1987 20-33077656-1 2 Administrativo 4 Administrativo Jefe División Despacho Coordinación Administrativa 
Contable 21-01 

RUIZ LUCAS ANDRES 1985 20-31317029-3 1 S RI 3 S.RI Subjefe División Auxiliar
Mantenimiento de la Red de 1 °  Soporte Técnico y Operaciones. 21-02 

RODRIGUEZ SALGADO 
SEBASTIAN ALBERTO 1976 23-25459260-9 3 S.P.I 5 S.P.1 Sub Jefe Departamento 

Mantenimiento de la Red de 1° Soporte Técnico y Operaciones. 21-02 

GODOY MATIAS GABRIEL 1977 23-26072643-9 3 S.P.I 4 S.P.I Analista de Segunda Investigación y Desanollo. 21-03 

AGUILAR LUCAS 1978 20-26461415-6 3 S.P.I 4 S.P.I Analista de Segunda Investigación y Desanollo. 21-03 
ANTONIOLLI GUILLERMO 
EMILIO 1977 20-26004561-0 . 	4 Administrativo 6 Administrativo Jefe Departamento Reingeniería 

Administrativa Subsecretaría de Innovación Pública 16-09 

Página 2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

